
План дистанционной работы педагога-психолога 

Ивакиной В.С.  в период с 13.04 по 22.05.2020г. 

 

.  

 

План дистанционной работы социального педагога Понедельниковой Н.И.  

в период с 13.04 по 22.05.2020г. 

День недели Дата Класс Темы для конференций 

Дата Время  Класс/категория   Занятие  

13.04 15:00 9 А Тренинг «Психологическая подготовка к 

экзаменам» 

13.04 16:00 9В,9Г Тренинг «Психологическая подготовка к 

экзаменам» 

13.04 17:00 Состоящие на 

ВШУ, группа 

наблюдения 

Тренинг по профилактике асоциального 

поведения подростков с основами 

правовых знаний 

14.04 

15.04. 

17:30 

14:00 

14:30 

1 Г класс 

1 Б 

1А 

Терапевтические сказки. Трудности 

общения. 

15.04 

 

17.04 

18:00 

19:00 

9:00 

2В класс 

2 Акласс 

2 Б класс 

Терапевтические сказки. Трудности 

общения. 

16.04 

17.4 

18:00 

12:00 

18:00 

3А,Б класс 

3 В 

3 Г 

Тренинг «Культура общения» 

16.04 

17.04 

12:00 

15:50 

4 Б,Вкласс 

4 А 

Тренинг «Культура общения» 

17.04 14:00 5 классы Терапевтические сказки. Недостаток 

самоконтроля, неорганизованность. 

14.04 16:00 6 классы  Просветительское занятия « Добро и зло» 

15.04 15:00 7 классы Просветительское занятия « Дорогою 

добра» 

15.04 17:00 8 классы Просветительское занятия « Ценности 21 

века» 

16.04  16:00 10 класс Тренинг «Профилактика эмоционального 

неблагополучия  среди подростков» 

16.04 17:00 9 Б, 11 класс  Тренинг «Психологическая подготовка к 

экзаменам» 



Понедельник 13.04 

1г; 1б 

Для 1-4х классов: «Полезные и вредные 

привычки» 

Для 5-х классов: «Человек отражается в своих 

поступках» 

Для 6-7х классов: «Искусство каждодневного 

общения» 

Для 8-х классов: «Правонарушения как результат 

вредных привычек» 

Для 9-х классов: «Конвенция о правах ребенка и 

законодательство РФ» 

Для 10-11-х классов: ««Мы против насилия» 

5г 

8б 

3б; 3в 

Вторник 14.04 

2в 

6в 

5в 

9а 

8а 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 15.04 

5б 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 

Четверг 16.04 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
17.04 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

Понедельник 20.04 

1г; 1б 

Для 1-4х классов: «Обман и его последствия» 

Для 5-6х классов: «Что такое взрослость?» 

Для 7-8х классов: «Что такое честность?» 

Для 9-11х классов: «Упасть легко – подняться 

трудно» 

 

5г 

8б 

3б; 3в 

Вторник 21.04 

2в 

6в 

5в 

9а 

8а 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 22.04 

5б 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 

Четверг 23.04 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
24.04 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

Понедельник 27.04 

1г; 1б Для 1-4х классов: «Умейте дружить и добро 

творить» 

Для 5-6х классов: «Учимся быть культурными» 

5г 

8б 



3б; 3в Для 7-х классов: «Как избежать конфликтов» 

Для 8-х классов: «Как стать успешным» 

Для 9-11х классов: «Алкогольный капкан» 

Инструктаж по технике безопасности в период 

майских праздников Вторник 28.04 

2в 

6в 

5в 

9а 

8а 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 29.04 

5б 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 

Четверг 30.04 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
01.05 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 06.05 

5б 

Для 1-4х классов: «Как признаться в серьезной 

проблеме или ошибке» 

Для 5-6х классов: «Как добиться успеха» 

Для 7-8х классов: «Мы против курения» 

Для 9-х классов: «Социальные сети: 

вред или польза?» 

Для 10-11-х классов: «Групповое давление или 

как сказать - НЕТ» 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 

ВШК, группа наблюдения 

Четверг 07.05 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
08.05 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

Понедельник 11.05 

1г; 1б 

 

 

 

Для 1-4х классов: «Как строить отношения с 

теми, кто не похож на нас» 

Для 5-6х классов: «Добрым быть совсем не 

просто» 

Для 7-х классов: «Нецензурные выражения – что 

это?» 

Для 8-х классов: «Толерантность – 

путь к миру» 

Для 9-х классов: «Лексика в молодежной среде" 

Для 10-11-х классов: «Игромания - болезнь века» 

5г 

8б 

3б; 3в 

Вторник 12.05 

2в 

6в 

5в 

9а 

8а 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 
 

13.05 

5б 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 



Четверг 
 

14.05 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
 

15.05 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

Понедельник 18.05 

1г; 1б 

Для 1-4х классов: «Отношения с родителями» 

Для 5-6х классов: «Работа с негативными 

переживаниями» 

Для 7-х классов: «Красота и культура неразлучны 

с человеком» 

Для 8-х классов: «Будущее в наших руках» 

Для 9-11х классов: «Подросток и закон» 

 

5г 

8б 

3б; 3в 

Вторник 19.05 

2в 

6в 

5в 

9а 

8а 

ВШК, группа наблюдения 

Среда 
 

20.05 

5б 

6г 

6а 

7а 

10а; 11а 

Четверг 
 

21.05 

5а 

8в 

6б 

4а; 4б; 4в 

Пятница 
 

22.05 

9б; 9г 

9в 

7б 

3а; 3г 

ВШК, группа наблюдения 

 

  



План дистанционной работы социального педагога Понедельниковой Н.И.  

в период с 25.05 по 30.06.2020г. 

День недели Дата Класс Темы для конференций 

Вторник 26.05 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения 

«Правонарушение и наказание. Причина 

правонарушений» 

Вторник 02.06 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения 
«Решение споров. Драться или нет» 

Вторник 09.06 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения 
«Насвай – обман для курильщика» 

Вторник 16.06 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения 
«Выбор. Свобода. Ответственность» 

Вторник 23.06 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения 
«Чем больше привычек, тем меньше свободы» 

Вторник 30.06 
9-11 классы 

ВШК, группа наблюдения «Чувство взрослости. Что такое?» 

 

 

 

 

 

 

 

План дистанционной работы психолога апрель/май. 

Дата Время  Класс/категория   Занятие  



20.04 15:00 9 А, 9 В Тренинг по профориентации «На пороге 

взрослой жизни» 

16:00 9Б,9Г Тренинг по профориентации «На пороге 

взрослой жизни» 

17:00 Состоящие на 

ВШУ, группа 

наблюдения 

Тренинг по профилактике асоциального 

поведения подростков с основами 

правовых знаний 

21.04 14:30 

15:00 

15:30 

 

16:00 

17:30 

5 классы 

7 классы 

 1 Б 

 

6 классы 

1 А,1 Г 

Методика «Дом,дерево,человек» 

Методика «Дом,дерево,человек» 

Терапевтические сказки. Школьные 

трудности. 

Методика «Дом,дерево,человек» 

Терапевтические сказки. Школьные 

трудности. 

 

22.04  17:00 

19:00 

5Г, 9В 

2А класс 

Посещение семей  

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

23.04 12:00 

 

16:00 

 

17:00 

 

18:00 

4Б, 4В 

 

10 А 

 

11 А 

 

3 А, 3Б 

 

Готовность учащихся к переходу в 

среднее звено. 

Тренинг «Профилактика эмоционального 

неблагополучия  среди подростков» 

Тренинг «Профилактика эмоционального 

неблагополучия  среди подростков» 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

24.04 

 

9:00 

 

12:00 

 

12:30 

 

15:00 

18:00 

2Б 

 

3В 

 

4А 

 

 

3Г 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

Готовность учащихся к переходу в 

среднее звено. 

РМО 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

 

27.04 15:00 

 

16:00 

 

 

17:00 

9 А, 9 В 

 

9Б,9Г 

 

Состоящие на 

ВШУ, группа 

наблюдения 

Занятие с элементами тренинга  

«Управляй собой» 

Занятие с элементами тренинга  

«Управляй собой» 

Тренинг по профилактике асоциального 

поведения подростков с основами 

правовых знаний 

28.04 14:30 

 

15:00 

5 классы 

 

7 классы 

Занятие с элементами тренинга «Тропинка 

к своему Я». 

Занятие по развитию самореализации 



 

15:30 

 

16:00  

 

17:30 

 

 1 Б 

 

6 классы 

 

1 А,1 Г 

«Психология общения» 

Терапевтические сказки. 

 

Занятие по развитию самореализации 

«Психология общения» 

Терапевтические сказки. 

29.04  16:00 

 

18:00 

19:00 

8 класс 

 

2В  

2А 

Занятия на повышение социальной 

адаптации учащихся «Мы сами» 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я» 

30.04 12:00 

 

 

16:00 

 

17:00 

 

 

18:00 

4Б, 4В 

 

 

10 А 

 

11 А 

 

 

3 А, 3Б 

 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я». 

Занятия с элементами тренинга 

«Психология самоопределения». 

Занятия с элементами тренинга 

«Психология успеха». 

 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я». 

6.05 

 

16:00 

 

18:00 

19:00 

8 класс 

 

2 В 

2А класс 

Занятие по развитию самореализации 

«Психология общения» 

Терапевтические сказки.  

Терапевтические сказки. 

7.05  12:00 

 

16:00 

 

17:00 

 

18:00 

4Б, 4В 

 

10 А 

 

11 А 

 

3 А, 3Б 

 

Готовность учащихся к переходу в 

среднее звено. 

Тренинг «ПсихологияУспеха» 

 

Тренинг «Психология самоопределения» 

 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

8.05 9:00 

 

12:00 

 

12:30 

18:00 

2Б 

 

3В 

 

4А 

3Г 

Терапевтические сказки.  

 

Терапевтические сказки. 

 Готовность учащихся к переходу в 

среднее звено. 

Терапевтические сказки. Трудности 

усвоения порядка. 

 

12.05 

 

14:30 

 

15:00 

 

5 классы 

 

7 классы 

 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самопознания». 

Занятие по развитию самореализации 

«Психология успеха» 



15:30 

 

16:00  

 

17:30 

 1 Б 

 

6 классы 

 

1 А,1 Г 

Терапевтические сказки. 

 

Занятие по развитию самореализации 

«Психология самопознания» 

Терапевтические сказки. 

13.05 16:00 

 

18:00 

19:00 

8 класс 

 

2В  

2А  

Занятие по развитию самореализации 

«Психология успеха». 

Терапевтические сказки. 

Терапевтические сказки. 

 

14.05 12:00 

 

 

16:00 

 

17:00 

 

 

18:00 

4Б, 4В 

 

 

10 А 

 

11 А 

 

 

3 А, 3Б 

 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я». 

Занятия с элементами тренинга 

«Управляй собой». 

Занятия с элементами тренинга «Как 

подготовить ребенка к экзамену». 

 

Терапевтические сказки. 

15.05  9:00 

 

12:00 

 

12:30 

 

 

18:00 

2Б 

 

3В 

 

4А 

 

 

3Г 

Терапевтические сказки.  

 

Терапевтические сказки. 

  Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я». 

 

Терапевтические сказки.  

18.05 15:00 

 

 

16:00 

 

 

 

17:00 

9 А, 9 В 

 

 

9Б,9Г 

 

Состоящие на 

ВШУ, группа 

наблюдения 

Занятие с элементами тренинга  

«Психология успеха» 

 

Занятие с элементами тренинга  

«Психология успеха» 

Тренинг по профилактике асоциального 

поведения подростков с основами 

правовых знаний 

19.05 

 

14:30 

15:00 

15:30 

16:00  

17:30 

5 классы 

7 классы 

 1 Б 

6 классы 

1 А,1 Г 

Терапевтические сказки для подростков. 

Терапевтические сказки для подростков. 

Терапевтические сказки.  

Терапевтические сказки для подростков 

Терапевтические сказки.  

20.05  16:00 

 

18:00 

19:00 

8 класс 

 

2В  

2А  

Занятия с элементами тренинга 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я» 

21.05 12:00 4Б, 4В Психологические занятия  по 



 

 

План на летние каникулы. 

Дата  Класс /категория 

уч-ся 

Мероприятие  

1 .06.20 9 А 

Состоящие на 

ВШУ и группе 

наблюдения  

«Психологическая подготовка к экзамену» 

М.А.Павлова  «Социально-педагогические 

технологии работы с «трудными» 

детьми». 

 

2.06 9Б 

Г.Р 

«Психологическая подготовка к экзамену» 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

3.06 

 

9В 

Г.Р 

 

«Психологическая подготовка к экзамену» 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

4.06 9Г 

Г.Р 

«Психологическая подготовка к экзамену» 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

5.06 11А 

Г.Р 

«Психологическая подготовка к экзамену» 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

8.06 

 

9 А  

 

 

Состоящие на 

ВШУ и группе 

наблюдения  

Занятие с элементами тренинга 

«Психология и выбор профессии» 

 

М.А.Павлова  «Социально-педагогические 

технологии работы с «трудными» 

детьми». 

 

9.06 9Б Занятие с элементами тренинга 

 

 

16:00 

 

17:00 

 

18:00 

 

 

10 А 

 

11 А 

 

3 А, 3Б 

 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я» 

Занятия с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

Занятия с элементами тренинга 

«Психология успеха» 

Психологические занятия  по 

формированию позитивного отношения  к 

себе и школе «Тропинка к своему Я» 

22.05 9:00 

12:00 

12:30 

18:00 

2 Б 

3В 

4А 

3Г 

 

Терапевтические сказки. 

Терапевтические сказки. 

Терапевтические сказки. 

Терапевтические сказки. 

 



 

 

Г.Р 

«Психология и выбор профессии» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

 

10.06 9В 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология и выбор профессии» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

 

11.06 9Г 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология и выбор профессии» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

12.06 11А 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология и выбор профессии» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

15.06 9 А 

 

 

Состоящие на 

ВШУ и группе 

наблюдения  

Занятие с элементами тренинга 

«Психология успеха» 

 

М.А.Павлова  «Социально-педагогические 

технологии работы с «трудными» 

детьми». 

 

16.06 9Б 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология и выбор профессии» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

 

17.06 9В 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология успеха» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

 

18.06 9Г 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология успеха» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

19.06 11А Занятие с элементами тренинга 



 

 

Г.Р 

«Психология успеха» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

22.06 9 А 

Состоящие на 

ВШУ и группе 

наблюдения  

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

И.А.Устюгова «Работа с подростками 

девиантного поведения». 

23.06 9Б 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска. 

 

24.06 9В 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

 

25.06 9Г 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

26.06 11А 

 

 

Г.Р 

Занятие с элементами тренинга 

«Психология самоопределения» 

 

Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

29.06 Состоящие на 

ВШУ и группе 

наблюдения  

М.А.Павлова  «Социально-педагогические 

технологии работы с «трудными» 

детьми». 

 

30.06 Г.Р Коррекционно-развивающая работа с 

детьми группы риска 

 


